
Smlouva o spolupráci

Smluvní strany:

Česká republika -  Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6,160 00
jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná: 
Náčelník OLZSaUM, plukovník MUDr. Tomáš Henlín, Ph.D.

Se sídlem: VZ 6848 Líně 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694v 
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 404881/0710
Osoba oprávněná k iednání ve věcech technických:
Spoj ení :1_______

latová schranKa njyaavi 
Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 6848 Líně

PS 150 
304 50 Plzeň

na straně jedné jako objednavatel (dále jen „objednatel“ anebo „OLZSaUM“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

61383082 
CZ61383082 
Česká národní banka 
32123881/0710

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

na straně druhé jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“ anebo „ÚVN“)

uzavírají tuto rámcovou smlouvu o spolupráci dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský 
zákoník, v platném a účinném znění, v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích v platném a účinném znění a 

vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a
státních organizací s majetkem státu 

(dále jen „smlouva“)

Článek I.
e

Ucel a předmět smlouvy

1. Účelem smlouvy je zabezpečení provozu Odboru letecké záchranné služby a urgentní 
medicíny (VZ 6848 Líně).

1



2. Předmětem této smlouvy o spolupráci je závazek poskytovatele zabezpečit pro 
objednatele dodávku transfuzního přípravku - plná krev deleukotizovaná pro univerzální 
podání (dále jen „PKDU“) dle možností poskytovatele a potřeb.

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí a součinnost k respektování a 
naplnění účelu této smlouvy.

4. Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě dílčích písemných objednávek.

Článek II.
Dodávky PKDU

1. PKDU bude dodávána na základě telefonického předjednání a následné písemné 
objednávky. OLZSaUM se zavazuje každou objednávku na transfuzní přípravky 
telefonicky předjednat, co do objemu požadované PKDU a co do konkrétních podmínek a 
lhůty dodání. Písemná objednávka musí obsahovat pouze předjednané údaje, 
v nepředjednaném rozsahu se objednávka nepovažuje za závaznou. Vzor objednávky na 
PKDU tvoří přílohu č, 1 této smlouvy.

2. Poskytovatel připraví PKDU k převzetí ze strany OLZSaUM. Závazkem OLZSaUM je 
objednanou PKDU na místě převzetí převzít a v souladu s právními předpisy ji na vlastní 
náklady a nebezpečí dopravit do místa určení.

3. OLZSaUM je povinen PKDU na své náklady skladovat a nakládat s ní v místě skladování 
v souladu s právními předpisy i podmínkami předepsanými ÚVN, a to až do doby spotřeby 
anebo do doby podání konkrétnímu pacientovi z vitální indikace. Pro účely řádné kontroly 
správného skladování PKDU a správného nakládání s nimi, jakož i pro další účely 
vyplývající z této smlouvy, je ÚVN oprávněna prostory skladování spoluužívat v rozsahu 
nezbytném pro plnění této smlouvy.

4. Vlastnictví k PKDU přechází na OLZSUM momentem jejího použití. Za použití se 
považuje podání PKDU konkrétnímu pacientovi z vitální indikace, znehodnocení ze strany 
OLZSaUM nebo nedodržení skladovacích podmínek daných Vyhláškou Ministerstva 
zdravotnictví č. 143/2008 Sb., o lidské krvi. Do doby použití zůstává PKDU ve vlastnictví 
ÚVN. Po přechodu vlastnického práva k PKDU je OLZSaUM povinen zaplatit cenu 
dohodnutou na základě a v souladu s touto smlouvou.

5. PKDU, která nebude využita do 21 dnů od odběru, bude vrácena zpět ÚVN s Protokolem 
o vrácení vydaných transfuzních přípravků z externích zařízení, který je ke stažení na 
webových stránkách ÚVN pod následujícím odkazem Žádanky a protokoly - Ústřední 
vojenská nemocnice Praha fÚVN) (uvn.cz). Současně ÚVN poskytne další dodávku 
PKDU výměnou za vrácenou dodávku nespotřebované PKDU.

6. Skladba a ceník PKDU se stanoví dle ceníku ÚVN pro příslušný kalendářní rok. ÚVN je 
oprávněna ceník PKDU každoročně jednostranně valorizovat, přičemž valorizovaný ceník 
PKDU pro příslušný kalendářní rok je povinna OLZSaUM písemně poskytnout nejpozději 
při projednání první objednávky v daném kalendářním roce. Změna ceníku transfuzních 
přípravků provedena dle tohoto odstavce se nepovažuje za změnu smlouvy vyžadující 
dodatek. Skladba a ceník transfiizních přípravků pro období 1.1. 2024 -  31. 12. 2024 je 
uveden v příloze č, 2 této smlouvy.

7. Místem převzetí je: laboratoř krevního skladu Oddělení hematologie a krevní transfuze 
ÚVN.

8. Místem určení a skladování je: VZ 6848 Líně (OLZSaUM)

2



9. Smluvní strany si ujednaly, že objednávky dle tohoto článku budou komunikovány 
prostřednictvím následujících kontaktů:

10. Ke každému předání a převzetí PKDU bude vyhotoven a podepsán předběžný dodací list 
se všemi podstatnými náležitostmi a PKDU převezme zdravotnický pracovník OLZSaUM.

11. Dodávka se považuje za splněnou použitím PKDU ve smyslu odst. 4 tohoto článku a 
podpisem dodacího listu oběma smluvními stranami.

12. V případě znehodnocení PKDU se OLZSaUM zavazuje vyplnit a dodat do UVN vyplněný 
formulář „Protokol o nepodáni vydaných transfuzních přípravků z externího zařízení“, 
který je ke stažení na webových stránkách ÚVN pod následujícím odkazem Žádanky a 
protokoly - Ústřední vojenská nemocnice Praha (UVN) (uvn.cz).

Článek III. 
Platební podmínky

1. Cena za PKDU bude stanovena v souladu s ceníkem ÚVN, resp. přílohou č. 2 této 
smlouvy. Maximální výše plnění za období uvedené v či V odst. 1 je 300.000,- Kč bez
DPH,

2.

3.

4.

5.

Veškeré úhrady za PKDU budou prováděny cestou ekonomického pracoviště OLZSaUM.
ÚVN se zavazuje vést evidenci dodávek PKDU dle této smlouvy, popřípadě dalších 
souvisejících služeb a předkládat OLZSaUM vyúčtování, a to za každé kalendářní čtvrtletí.
OLZSaUM na základě předloženého vyúčtování provede ve prospěch ÚVN úhradu 
nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od jeho předloženi.
Vyúčtování bude předáváno formou zaslání na e-mail: 
schránkou hjyaavk.

nebo datovou

Článek IV.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

L U PKDU vznikají OLZSaUM práva ze záruky za jakost, popř. odpovědnost za vady, 
v případě známek poškození vaku, změny barvy přípravku, známek hemolýzy („lakové 
zbarvení“), přítomnosti koagul, neshody transfuzních přípravků (druh, evidenční číslo, 
krevní skupina apod., neshody v dokumentaci, neshody při ověřováni AB0 kompatibility 
u lůžka). Reklamovaný transfuzní přípravek se OLZSaUM zavazuje vrátit spolu 
s vyplněným formulářem „Protokol o reklamaci transfuzního přípravku“, který je ke 
stažení na webových stránkách ÚVN pod následujícím odkazem Žádanky a protokoly - 
Ústřední vojenská nemocnice Praha (ÚVN) (uvn.cz).

Článek V.

3



Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 1.1. 2024 -3 1 . 12. 2024 s možností jejího prodloužení 
dodatkem ke smlouvě, zejména v případě nevyčerpání maximálního plnění viz. článek III. 
ödst. 1.

2. Smlouva může být dále ukončena
a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo
c) odstoupením od smlouvy.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že
a) nastanou okolnosti, které mají povahu vyšší moci a které zcela a po dobu delší než 90 

dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy, nebo
b) druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem své povinnosti z této smlouvy.

5. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají i po jejím skončení v platnosti a účinnosti 
veškerá ujednání smluvních stran ohledně ochrany důvěrných informací.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly při plnění této smlouvy, a které nejsou právním předpisem určeny ke zveřejnění 
nebo nejsou obecně známé. Smluvní strany se také zavazují neumožnit žádné osobě, aby 
mohla zpřístupnit důvěrné informace neoprávněným třetím osobám, pokud tato smlouva 
nestanoví jinak.

2. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného 
ustanovení oddělit, ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se 
v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy 
ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe 
odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnční teto smlouvy, 
je povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně s uvedením 
předpokládané doby trvání takové skutečnosti.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze ve formě vzestupně číslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

4



7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1 -  Vzor žádanky/objednávky na PKDU

• Příloha č, 2 -  Ceník transfuzních přípravků

V Líních dne V Praze dne
 ̂0 ' 12-  >¿m

za OLZSaUM

Plk. MUDr. ybmáš Hepfín, Ph.D.
Náčelník

za ÚVN

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, ^ D y z A S l0 t ^ ^ i  
Ředitel

nbmestex řecWe/e fjrv i  P/t u t f j

5



Příloha č. 1

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Žádanka / objednávka na PKDU

Název odběratele: Ministerstvo obrany ČR
IČO: 60162694

Po předchozí telefonické domluvě objednáváme k dodání:

Plná krev deleukotizovaná pro univerzální podání:........ počet T.U.

Kontakt na objednavatele

Jméno: ..........................................................

Funkce: ..........................................................

Kontaktní telefon (alcatel): ..................................................... .

Kontaktní telefon (mobilní): ............................... ..........................

Útvar: ..........................................................

Datum:

Razítko pracoviště:

Jméno a podpis předepisujícího lékaře:

6



Příloha č. 2

ÚVN Praha -  ceník transfuzních přípravků

Kód Zkratka / název Cena/T.U.
(T.D.)

0007967 PKDU 8.296,- Kč

Poznámka:

Přípravky jsou kromě sérologických markéru na krvi přenosné infekce (anti-HIV 1/2, 
HbsAg, anti-HCV, syfilis) vyšetřeny ještě metodou NAT / PCR na VHA, VHB, VHC, 
HIV a PV-B19 a splňují podmínky pro snížené riziko TRALI.

/


